R$         
1.150,00  

50 

PADRÃO 
REFERÊNCIA 1\, 
TIPO 3:ÓLEO DE 
GIRASSOL\, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS 
3:PERFIL DE ÁCIDOS 
GRAXOS 
CERTIFICADOS X 

UNIDAD
E 

FRANCEFARM
A 

2535125358820170
0 800 

R$    
4,34  

R$         
3.472,00  

VALOR TOTAL: VINTE MIL QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS 
 R$      
20.572,00  

1.2. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento 

nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, 

facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde 

que devidamente motivada. 

1.3. O valor total da presente Ata de Registro de Preços é de R$ 20.572,00 (VINTE 

MIL QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS), já incluídos os tributos, os 

encargos, seguros e demais ônus que porventura possam recair sobre o 

Município. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO 

2.1. O preço unitário para fornecimento do objeto de registro será o de MENOR 

PREÇO POR ITEM, inscrito no edital do Processo Licitatório descritos acima e de